RESUMO DO EXPEDIENTE ENCAMINHADO A MESA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BONITO, EM 25 DE MARÇO, 05ª (QUINTA SESSÃO) DO 1º

PERÍODO LEGISLATIVO DA 16ª LEGISLATURA.

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI 001/2021: QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E

REESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUNTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-CASC-FUNDEB, EM CONFORMIDADE

COM O ARTIGO 212-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL. REGULAMENTADO

NA FORMA DA LEI FEDERAL Nº 14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FOI ENCAMINHADO PARAS AS COMISSÕES DE JUSTIÇA E EDUCAÇÃO.

EM SEGUIDA APROVADO A UNANIMIDADE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bonito, em 25 de março de 2021.